



Barcelona, 24 October 2018

**ANSWERS TO QUESTIONS**

**Negotiated procedure without publication: Telecommunications New building Pedro i Pons - 02 - PRO192LAD-2018**

With reference to the above-mentioned negotiated procedure without publication, please find below the answers to the questions posed by the interested companies:

**REQUEST FOR CLARIFICATIONS Nr. 1 (dated Wed 17/10/2018 17:19)**

**Question 1:** The 25 users who move from Pedralbes to Pedro i Pons take the current IP terminal of the central offices to the headquarters of Pedro i Pons? In the affirmative case, we understand that new terminals will not be requested.

**Answer:** 25 new terminals are requested to be supplied, installed and configured

**Question 2:** The provider must supply the 2 racks of each floor?

**Answer:** No, there will be one rack installed on each floor. Racks are not requested.

**Question 3:** The provider must make the internal wiring between the different network points and the patch panel located in the communication rack of each floor?

**Answer:** No, the internal wiring is done, racks contains patch panels connected to the ports of the walls of the office in both floors.

**Question 4:** The supplier must carry out the set-up of the 25 work stations including the wiring of the IP Phone to the nearest network point?

**Answer:** No, the UfM will carry the 25 PCs and the supplier will have to connect: the PC to the 25 new telephones, the telephones to the ports in the walls and the ports in the walls to the switches by the patch panels of the racks.

**Question 5:** The headquarters of Pedro i Pons must be connected against the UFMS headquarters (Pedralbes) through an IP VPN MPLS network for example so that users have access to corporate systems?

**Answer:** Yes, users of Pedro i Pons will need to have access to all the information and systems of the Palau de Pedralbres.

**Question 6:** Pedro i Pons' Internet access must be centralized to the UFMS headquarters (Pedralbes), where the corporate firewall is located?



Union pour la Méditerranée  
Union for the Mediterranean  
الإتحاد من أجل المتوسط

**Answer:** This is an option, another option will be to put in place another firewall in Pedro I Pons. In any case configurations over the firewall must be done by the supplier. At the moment (19/10/2018) there is no firewall in Pedro i Pons but in case by the date of the configuration of the internet access by the supplier we have a firewall or 2 firewalls (one as backup) the supplier will have to ensure the connection by configuring the firewalls.